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Kan hr. Mikkel Dencker ikke også bekræfte, 
at 85 pet. af regningen for det her bliver sendt 
videre til andre kommuner, som ikke får nogen 
som helst gavn af det? Tværtimod mister de, 
hvis det her virker, skatteydere, og så skal de 
ud at finde besparelser på budgettet; de skal så 
skære ned på skoleområdet, ældreområdet, dag- 
institutionerne og den kollektive trafik for at 
være med til at finansiere det her forslag, uden 
at de får noget som helst igen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg må sige til hr. Mikkel Dencker, at hvis man 
går forslaget ordentligt igennem og i øvrigt har 
fulgt den regionalpolitiske diskussion, så synes 
jeg, at det her forslag langt mere er et udtryk for 
almindelig opgiven. Det er et udtryk for, at man 
ikke tror på, at man kan få virksomheder til at 
flytte ud i disse områder, hvor der er brug for ar- 
bejdspladser. Det er jo det, det drejer sig om. 

Der er jo egentlig ikke noget at sige til, at man 
har den opfattelse, når man ser på, hvor mange 
arbejdspladser det -  vel hjulpet af Dansk Folke- 
parti -  er lykkedes at miste, mens vi har haft en 
borgerlig regering. Der er jo ikke noget at sige 
til, at det er gået på den måde, når det faktisk 
drejer sig om 50.000 arbejdspladser. 

Det er en fjerdedel af det antal arbejdspladser, 
som blev tilført under Nyrupregeringen, der er 
mistet på 2 år. Det er billedet af den regering, 
som Dansk Folkeparti støtter. Det her lovforslag 
er et udtryk for, at man ikke kan gøre noget ved 
det, men at man i stedet for prøver at give det 
her tilskud. 

Så vil jeg godt sige, at den kommune, som jeg 
specielt nævnte og også tidligere har nævnt -  ud 
over Ringkjøbing Amt -  er. Sydthy Kommune, 
som ligger i Viborg Amt. Den ligger i nærheden 
af Thisted Kommune, på den anden side ligger 
Mors. Mors er omfattet af ordningen, Sydthy er 
ikke omfattet, men man skal da køre lige så 
langt, hvis man skal have job i en større by, hvad 
enten det er Holstebro eller Århus eller Viborg, 
eller hvor det er. Man skal faktisk køre længere. 
Derfor er det jo perspektivløst og tilfældigt, 
hvordan det her ser ud. 

Kl. 16.40 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg takker for hr. Samuelsens ønske og opstilling 
af valgmuligheder med hensyn til at kunne 
gradbøje det eller på anden måde sætte det, som 

jeg mener i system. For at tage den handske op 
vil jeg sige, at min opfattelse er, at dette lovfor- 
slag gør det lidt mere attraktivt at flytte til en 
udkantskommune. Så er det sat på plads. 

Hvad angår hr. Homanns spørgsmål, så synes 
jeg, vi kører lidt i samme rille. Hr. Homann er 
stadig væk utilfreds med, at de berørte kommu- 
ner selv kommer til at finansiere en lille smule af 
det her. Men hr. Homann hørte jo slet ikke efter, 
hvad jeg sagde i mit første svar til hr. Homann. 
Jeg bad netop hr. Homann om at tage den lille, 
sjove og faktiske pointe med, at det er menin- 
gen, at de mennesker, der flytter til udkants- 
kommunerne, netop medbringer en personlig 
indkomst og dermed øger skattegrundlaget i 
kommunerne. Derfor skulle det gerne netto give 
et plus. Det er hele forudsætningen for dette lov- 
forslag, og det er også det, vi tror det vil give. 

Hr. Vernersen kører ind i den meget alminde- 
lig brugte socialdemokratiske rille med at sige, 
at det, at der siden regeringens tiltrædelse er mi- 
stet arbejdspladser i Danmark, er regeringens 
skyld, og at det så også er Dansk Folkepartis 
skyld, fordi vi har 22 mandater og dermed sam- 
men med V og K bringer mandattallet bag rege- 
ringen over de 90. 

Det er i det hele taget meget udbredt at bruge 
regeringen og Dansk Folkeparti som begrundel- 
se for alle landets ulykker, også at man taber i 
Melodi Grand Prix. Så den her med, at det er vo- 
res skyld, at der mistes arbejdspladser, køber jeg 
simpelt hen ikke. Det har slet ikke noget med ar- 
bejdspladser at gøre; det handler udelukkende 
om at gøre det mere attraktivt at flytte til ud- 
kantsområderne. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Nu regner jeg ikke med, at det bliver sådan en 
tendens, at vi skal høre fra Dansk Folkeparti, at 
de forsøger at fralægge sig ansvaret for alting. 
Når man har 22 mandater og man er afgørende 
for, at regeringen kan nå over 90 mandater, har 
man et ansvar. 

Vi har i mange år i Det Radikale Venstre måt- 
tet lytte til beskyldninger fra Dansk Folkeparti 
om, at vi på trods af kun 7 mandater stort set 
havde ansvaret for alle landets ulykker. Så man 
må altså leve med fra Dansk Folkepartis side, at 
når man har ansvar, har man også indflydelse, 
og så kommer man til at hænge på en del af 
skylden, også når det går dårligt, ikke kun når 
det går godt. 


